MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL 001/2022

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS

CURSO DE GEOGRAFIA

LABORATÓRIO DE ENSINO E PESQUISA EM GEOGRAFIA E HUMANIDADES (LEPGHU)

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do Fundo de Incentivo à Extensão

(FIEX), torna público o RESULTADO PRELIMINAR da Seleção de Bolsistas, do Edital 001/2022,

para o Projeto “O que é cringe no ensino de Geografia? Práticas multiletradas e interatividade

no processo de ensino-aprendizagem contemporâneo” (056397 GAP/CCNE). Caso não haja

interposição de recursos ou o resultado dos recursos não altere a classificação, este passa a ser o

RESULTADO FINAL. Os recursos, se houverem, serão respondidos por e-mail ao(a) candidato(a).

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS(AS)

Candidato(a) Nota Classificação

Francisco Augusto Altermann 10,0 1º suplente

Gabriela Santiago 10,0 2ª suplente

Matheus Germany Viera Batista 9,80 3º suplente

Milena Ilha Lopes 10,0 CLASSIFICADA

Vitor Colleto dos Santos Renovação de bolsa (PROLICEN 2021)
* O critério para desempate foi a maior disponibilidade de horários para aplicação das atividades práticas.

Santa Maria, 03 de junho de 2022

NATÁLIA LAMPERT BATISTA
Docente do Departamento de Geociências